Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5» г. Сосногорска

ПРИКАЗ

25.12.2024 года                                                                           № 289(ОД)

Приказ  о назначении ответственных сотрудников за организацию и проведение
работы в организации по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации» в целях обеспечения беспрепятственного
доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и соблюдения требований
доступности для инвалидов в МБОУ «СОШ № 5» г. Сосногорска и предоставляемых
услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить местом доступа людей с инвалидностью и МГН  в здание
организации запасный вход (расположенный на 1 этаже).

2. Обеспечить доступ людей с инвалидностью и МГН в здание организации в
соответствии с его режимом работы с 08.00 до 19.00.

3. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности
объекта и услуг для инвалидов, инструктажу персонала и контролю за соблюдением
сотрудниками требований доступности для инвалидов в организации на заместителя
директора по АХЧ Чернышеву С.А.

4. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению
доступности объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов следующих
сотрудников: гардеробщики Бакину Г.П., Тяпушкину Т.В., секретаря Либик Я.В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                            А.А. Фильченкова

		2025-01-27T10:03:24+0300
	Фильченкова Анна Анатольевна